Hátlapján: Civitati Posoniensi. Eredeti, papiron, hátlapjára nye-
mott letöredezett pecséttel, A pecsét alatt: Commissio propria domini
regis. Pozsony város levéltára Lad. XX, nr. 42. Dr, Gárdonyi Albert
másolata.

lJ8,

'H2~1 «zcplcmbc»: .'JO, Tuzsoru}. l.~'í!lmoncl kirúly levele az ország
1'I~ncUe'Íhez,kűlonosen. Gorai Míklás palaiimus, Kariisai István aJtón-
úllómestC1',F'raknó'i Pál és másokhoz, a mclyben öket értesíti, hogy
Izrael, llenbel és Aron ]Jozsony'i zeidok panaszt emeltek, miszC1'int
sO[Jron'i és egyebütt lakó jobbágyaik, tc n'lbbá Clusztl'iai polgárok,
a kik itt birtoktulajdonosok és mint ilyenek adosai Heubelnek
a reú. ThatC1'lröl szállt öl'ökség l'évén, nekik adósságaikat meg-
[izetru. nem ukorjak; [ollctiot kövctcléseiket bizonyUan'i tudják.
Nevezett zsulol: mM több ízbcn kérték a nekik járó összegeket,
kidtlyi levelek is fölszólították az adósokat {izetésre, de a fölszólí-
tásnak uriudcdilu] még eleget nem tettek, Sőt olycowk is cannak
az adosok J,:özött, a kik a kil'ályi letutas ellenére (inhibicio) a
kötelezvényelr.ct megl'ásál'OVák és a zsidókat nagyon megká1'osí~jétk.

Relacio Johannis de Risemberg.
Sigismundus, dei gracia Romanorum rex semper augustus,

ac Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. rex, fidelibus
nostris universis et singulis, prelatis, barenibus. comitibus,
castellanis, nobilibus ipsorumque officialibus, item civitatibus
et liberis villis ipsorumque rectoribus, iuelicibus et villicis, et
presertim magnificis Nicolao ele Gara dicti regni nostri Hun-
garie palatino et Stephano de Kanisa alias magi stro ianitorum
nostré maiestatis, necnon Paulo de Frachno et nobili domine
reliefe conelam Wolfardi de Wereskw, item Petro Kethendarff,
Johanni 'l'hompek, Henrico dieto Slaudersperger alias eastel-
lano dc Kewcze et Iunginer ele J erendarff, ac indici et iuratis
civibus nostre civitatis Soproniensis, salutem et graciam, Dicitur
nobis in persenis Israhel ac Hewbel et Aron iudeorum in
civitate nostra Posoniensi commorancium gravi cum querela,
quomoc1o nonnulli forent cives ac populi et iobagiones in
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predicta Soproniensi et eciam aliis nostria regalibus ac vestris
civitatibus ac opidis et villis comrnorantes, quidam autern in
nostris . ac vesbris civitatibus opidisque et villis hereditates
habentes, et in tenutis illustris principis Alberti ducis Austrie
filii nostri carissimi residentes, qui eisdem iudeis exporientibus
et presertim ipsi Hewbel in ipsum a condaru domina iudea
Thaterl predecessore ipS1l1S (in ipsum) devolutis certis debitis
et pecuniarum quantitatibus cansis ex racionabilibus debitorie
.obligarentur, que iidem iudei certis et evidentibus documentis,
demptis literis et libris registr.orum iudaycalium, pridem per
Australes tempore expulsionis eorundem íudsorum de tenutis
ducis Austri e predicti per ipsum ducem facte ab ipsis receptis
et inibi per ipsos derelictis, asserunt se p.osse manifeste com-
probare, de quibus debitis taliamedi debitoris eisdem iudeis
nec ad ipsorum repeticiones, nec ad nostrum literatorium
mandatum satisíaccionem impendere curavissent et exhibere.
Quamplures eciam essent ex eisderu debitoribus dictcruru
iudeorum, qui post inhibicionem nostre maiestatis per nos et
per vos, scilicet Nicolauru palatinum nostré maiestatis in per-
.sona supor redempcione literarum eorum obligatoriarum super
talismedi debitis pro eorundem iudeorum parte confactarum
et per ipsos in dicto Austria amiasarum eis factam literas
ipsorum obligatorias, non ebetante premissa inhibicicue,
redemissent et sic a soluoione huiuscemodi debitoruru se
precavere nitteréntur atque vellent in preindieium eorundem
iudeorum et dampnum valdo magnum. Suppl